
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014
                   

www.americodecampos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/americo de campos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Américo de Campos garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.
americodecampos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/americodecampos

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Américo de Campos, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação ias entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Américo 
de Campos poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.americodecampos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/americo de campos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  A m é r i c o  d e  C a m p o s
CNPJ 45.160.173/0001-05
Rua Fortunato Ruza, nº 270 – Centro
Telefone: (17) 3445-1970
Site: www.americodecampos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
americo de campos

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  A m é r i c o  d e  C a m p o s
Rua Otavio Guedes da Silveira, nº 928 – Centro
Telefone: (17) 3445-1274

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Outros atos oficiais 2 .............................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 4 ............................. 

Homologação 4 ....................................................................... 

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024                                                  Ano X | Edição nº 1832A                                                                      Página 1 de 13



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 2 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais

DECRETO Nº. 3.782/2024.
16 DE OUTUBRO DE 2024.

O B J E T O :  D i s p õ e  s o b r e
regulamentação  para  uso  de
maquinários  do  município  em
serviços a particulares e dá outras
providências.

RAFAEL GIMENEZ MARIOTO,  Prefeito Municipal de
Américo  de  Campos/SP,  no  uso  das  atribuições  legais
conferidas pela LOM, no Art.42, Inciso VIII;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  regulamentar  o
uso de bens do município por particulares;

CONSIDERANDO  que  o  município  de  Américo  de
Campos  é  constituído  por  pequenos  proprietários  que
vivem exclusivamente com a receita modesta produzida
em propriedades rurais;

CONSIDERANDO que tais proprietários não possuem
recursos  financeiros  suficientes  para  adquirirem
equipamentos  ou  máquinas  agrícolas  eficientes  para  o
preparo  e  cultivo  do  solo;

CONSIDERANDO que o município tem interesse em
aumentar sua produção e consequentemente incrementar
a  alíquota  do  ICMS.  –  Imposto  sobre  Circulação  de
Mercadorias e Serviços, por isso através da Lei Municipal
nº.1.475,  do  dia  25  de  Outubro  de  2.005,  concede  ao
Executivo  Municipal,  o  poder  em  autorizar  o  uso  de
maquinários do Município em Serviços a Particulares como
incentivo aos proprietários rurais do município, bem como,
evitar a degradação do solo:

CONSIDERANDO ainda, o que preleciona o Art. 63 da
Lei Orgânica do Município de Américo de Campos;

DECRETA:
Art. 1º. Os serviços executados com maquinários para

prestação de serviços a particulares dentro do município
serão  executados  nos  termos  da  Lei  Municipal  nº.
1.475/2005,  em dias  e  horários  que não atrapalhem os
serviços  essenciais  do  município  e  serão  cobradas
TARIFAS para cobrir custas e despesas, conforme tabela
abaixo, estipulada por hora, de acordo com a natureza do
serviço e do equipamento utilizado, para o exercício atual,
podendo ser reajustado de acordo com os aumentos do
petróleo, nos índices autorizados pelo Conselho Nacional do
Petróleo:

Parágrafo  Único  -  Os  recursos  arrecadados  pelos
serviços prestados serão depositados na conta movimento
do Município.

1.  Hora  Trabalhada  da  Motoniveladora  –  R$
190,00 (cento e noventa reais);

2.  Hora  Trabalhada  da  Pá  Carregadeira  –  R$

190,00 (cento e noventa reais);
3. Hora Trabalhada Retroescavadeira – R$ 190,00

(cento e noventa reais);
4. Hora Trabalhada Trator (subsolador e grade

roma) – R$ 190,00 (cento e noventa reais);
5.  Hora  Trabalhada  Trator  (roçadeira)  –  R$

150,00 (cento e noventa reais);
6.  Hora  trabalhada  do  caminhão  munck  –  R$

190,00 (cento e noventa reais)
7. Hora Trabalhada Semeadora – R$ 12,50 (doze

reais e cinquenta centavos);
8. Hora Trabalhada Pulverizador – R$ 12,50 (doze

reais e cinquenta centavos);
9. Hora Trabalhada Arado/Tombador de Disco –

R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos);
10. Hora Trabalhada Distribuidor de Calcário e

Adubo – R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos);
11.  Hora  Trabalhada  Terraceador  –  R$  12,50

(doze reais e cinquenta centavos);
12. Hora Trabalhada Sulcador – R$ 12,50 (doze

reais e cinquenta centavos);
13. Transporte de terra – Caminhão pequeno – R$

100,00 (cem reais);
14. Transporte de terra – Caminhão grande – R$

150,00 (cento e cinquenta reais);
15.  Quilômetro  Rodado  por  veículo  tipo

Caminhão  –  R$  6,00  (seis  reais)  o  km.
Art.  2º.  Os  serviços  a  serem  executados  serão

previamente agendados com o Responsável do Setor no
Almoxarifado.

Art. 3º. O pagamento das horas de serviços ou Km
rodados  serão  efetuados  através  de  guias  próprias  e
recolhidos  ao  cofre  público  da  Prefeitura,  no  ato  da
contratação  do  serviço,  ou,  se  efetuado  em  casos
emergenciais, no primeiro dia útil subsequente.

PARÁGRAFO  ÚNICO  –  Não  serão  atendidos
proprietários  devedores  com  o  Erário  Público.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigência na data de
sua publicação.

Art.  5º.  Revogam-se  as  disposições  contrárias,
especialmente  o  Decreto  nº.  3.752/2024  de

13 de maio de 2024.
Prefeitura de Américo de Campos/SP,
16 de outubro de 2024.

RAFAEL GIMENEZ MARIOTO
Prefeito Municipal

Registrado  no  Livro  de  Atos  Oficiais  e  Publicado  no
Diário Oficial Eletrônico de Américo de Campos, data supra.

TATIANE CAMPANELLI
Diretor Estratégico

Departamento Municipal de Planejamento e Gestão Pública
...........................................................................................................

PORTARIA Nº. 10.537.
12 DE OUTUBRO DE 2024.

OBJETO:  “D ispõe  sobre  a



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 3 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

prorrogação  de  prazo  para
conclusão  dos  trabalhos  da
Sindicância  Administrativa
instaurada  pela  Portaria  nº
10.536,  de  13  de  setembro  de
2.024”.

RAFAEL GIMENEZ MARIOTO, Prefeito Municipal de
Américo de Campos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  Art.  42,  Inciso  VIII,  LOM  e  a  Lei
Complementar  nº.  2.235,  de  09  de  dezembro  de  2.021
Estatuto do Servidor Público Municipal.

RESOLVE
Art. 1º  Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo

para conclusão dos trabalhos da Sindicância Administrativa
instaurada  pela  Portaria  nº  10.536/2.024,  de  13  de
setembro  de  2024,  visando  à  “[...]  apuração  de
responsabil idades  e  medidas  adotadas  frente  a
irregularidade na contratação Inexigibilidade de Licitação
nº  04/2023  e  no  Contrato  nº  64/2023,  objetivando  a
prestação de serviço técnico de consultoria e assessoria
jurídica  especializada  administrativa  e  judicial  para
recuperação  de  pagamentos  indevidos  da  contribuição
previdenciária – verbas indenizatórias.”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor imediatamente.
Cumpre-se, Registre-se e Publique-se.
Prefeitura de Américo de Campos/SP,
12 de outubro de 2024.

RAFAEL GIMENEZ MARIOTO
Prefeito Municipal

Registrado  no  Livro  de  Atos  Oficiais  e  Publicado  no
Diário Oficial Eletrônico de Américo de Campos, data supra.

TATIANE CAMPANELLI
Diretor Estratégico

Departamento Municipal de Planejamento e Gestão Pública
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 4 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS Nº 04/2024 - 

RETIFICADO  

O Município de Américo de Campos, aqui representado pelo Prefeito Municipal Senhor 
Rafael Gimenez Marioto, no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 
da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de homologação 
das inscrições pós recursos nº 04/2024 - Retificado, referente ao Concurso Público nº 
01/2024.  
 

I – DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E DE RESPOSTAS 

AOS RECURSOS INTERPOSTOS. 

1.1 COMUNICAR os candidatos que foram interpostos 04 (quatro) recursos contra o 
edital de homologação parcial das inscrições deferidas, referente ao Concurso Público nº 
01/2024.   

Extrato de recursos: 

 

Recurso 
Ins. 

Número Cargo Tipo Solicitado Status 

13 837 Diretor de 
Educação Básica 

RECURSO CONTRA 
INDEFERIMENTO DE 

INSCRIÇÃO 

10/10/2024 
- 07:39 

Deferido 

12 773 PEB I – Professor 
de Educação 

Básica I 

RECURSO CONTRA 
INDEFERIMENTO DE 

INSCRIÇÃO 

09/10/2024 
- 17:03 

indeferido 

11 819 PEB I – Professor 
de Educação 

Básica I 

RECURSO CONTRA 
INDEFERIMENTO DE 

INSCRIÇÃO 

09/10/2024 
- 09:31 

Deferido 

10 818 Coordenador 
Pedagógico de 

Educação Básica 

RECURSO CONTRA 
INDEFERIMENTO DE 

INSCRIÇÃO 

09/10/2024 
- 09:28 

Deferido 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

Américo de Campos/SP, 16 de outubro de 2024. 

 

Rafael Gimenez Marioto  

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Homologação
Homologação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 5 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

2 

Prefeito Municipal 

ANEXO I – DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS  

ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  707 EMILLI RODRIGUES DA SILVA GUEDES ***.616.888-** 06/03/1999 

2.  615 FERNANDA SALGADO BLANCO DONADELLI ***.586.798-** 08/06/1992 

3.  351 LADY ANE MADUREIRA GARCIA ***.153.368-** 01/03/1992 

4.  810 ROSIMAR ROSA DAS NEVES ***.751.788-** 07/12/1982 

 

AUXILIAR EDUCACIONAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL-AEEI 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  556 ADRIANA APARECIDA FERNANDES DA SILVA ***.852.478-** 19/02/1978 

2.  276 ALINE MENDONÇA LUIS ***.944.878-** 17/02/2000 

3.  733 AMANAYARA DIAS RODRIGUES NEGRAO ***.196.278-** 04/01/1996 

4.  307 APARECIDA DE FÁTIMA DA SILVA ***.612.688-** 29/10/1989 

5.  314 DANIELLE GONÇALVES GARCIA ***.694.208-** 14/12/2001 

6.  748 DAYANI CRISTINA GIMENEZ DA SILVA ***.627.078-** 08/05/1996 

7.  345 ELIZANDRA APARECIDA DA SILVA DANTES ***.396.608-** 21/06/1995 

8.  595 EMERSON VIEIRA DA SILVA ***.659.648-** 22/07/1993 

9.  558 GABRIEL PATRICK DE MATOS PEREIRA ***.550.068-** 24/01/2006 

10.  816 JÉSSICA ***.943.748-** 23/12/1999 

11.  254 JULIANA APARECIDA PISTOLATTI ***.179.088-** 01/10/1985 

12.  653 KETHELEN ALVES DO NASCIMENTO ***.533.278-** 09/10/2003 

13.  358 LARISSA DE CASTRO PEREIRA MENES ***.160.518-** 09/04/1998 

14.  675 LETÍCIA CAROLINA DOS SANTOS DEL MOURO ***.170.678-** 28/04/2004 

15.  820 MAISA CRISTINA FONSECA ***.434.548-** 17/01/1993 

16.  785 MARAISA RALIO DA SILVA ***.668.088-** 25/06/1993 

17.  320 MARIA EDUARDA DE SOUZA THOMAZ ***.297.128-** 26/06/2003 

18.  299 MARIA HELOIZA VIEIRA DINIZ ***.315.218-** 22/05/2005 

19.  649 MARIANA EDUARDA CORNÉLIO PERINI ***.152.468-** 06/09/2004 

20.  590 MICHELLY DE OLIVEIRA PEIXOTO ***.730.978-** 13/07/2004 

21.  792 NATALIA RAINARA AFFONSO MARCONDES ***.772.558-** 22/05/2002 

22.  263 PEDRO LUCCA SILVEIRA ***.850.208-** 02/04/2005 

23.  463 SOLANGE BLANDINA JUSTINO PEREIRA ***.480.918-** 08/04/1966 

24.  264 WEMILLY ESTEVÃO RIBEIRO ***.299.158-** 30/09/2004 

25.  730 ZILDA GONÇALVES DOS SANTOS ***.730.638-** 11/12/1968 

 

COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  543 ADRIELY CRISTINA DE OLIVEIRA BARRETO ***.988.828-** 21/11/1986 

2.  499 CARLA ANDRÉIA INAMORATO ***.259.098-** 11/06/1993 

3.  804 CÍCERA VENCESLAU DOS SANTOS FERRAZ ***.292.198-** 19/09/1980 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 6 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

3 

4.  858 CRISTIANE CARVALHO MARTINS FERNANDES ***.359.608-** 22/06/1981 

5.  689 DANIELA CAROLINA TAVARES ***.411.538-** 27/08/1974 

6.  704 DIOGO HENRIQUE DE MORAES ***.008.128-** 23/03/1993 

7.  635 EDUARDO MARIANO DA SILVA ***.736.861-** 20/08/1995 

8.  541 ELAINE FRANCA VIANNA ***.789.471-** 18/07/1977 

9.  444 GEOVANA FERNANDES DA SILVA ***.994.678-** 28/04/2000 

10.   818. GISELA ONOFRE DOS SANTOS ***.311.768.** 22/02/1978 

11.  606 ISABEL SOARES DA SILVA SANTOS ***.866.848-** 19/08/1984 

12.  401 JEAN ROBERTO DE SOUZA ***.264.438-** 06/11/1989 

13.  524 JÉSSICA CRISTINA DOS SANTOS MORAES ***.569.938-** 22/10/1996 

14.  783 LARIANE LEMES PONTES DA SILVA ***.899.128-** 26/04/1993 

15.  426 LARISSA GOMES DOS SANTOS ***.319.378-** 30/04/1997 

16.  582 LILIAN DE OLIVEIRA SANTOS ***.042.758-** 28/05/1987 

17.  516 LUCIANA MARIA DE CAMPOS TABUTI ***.106.618-** 14/07/1973 

18.  324 MAIARA CRISTINA ESPADA TORTELA ***.823.518-** 24/12/1993 

19.  691 MARIA CLAUDIA FAES DA SILVA MAGALHAES ***.919.048-** 18/03/1974 

20.  267 NATALY DE CÁSSIA MENDES LEONCINI ALVES ***.204.398-** 10/08/1982 

21.  835 PRISCILLA DE FÁTIMA FERNANDES 
GIOVANINI 

***.112.308-** 30/01/1985 

22.  836 REGIANE VALERIANE BRACH MARQUES ***.702.788-** 16/09/1974 

23.  284 SIMONE REGINA BATISTA ***.759.888-** 10/10/1983 

24.  646 SUZELI LOPES GERALDO ***.667.218-** 08/01/1986 

25.  375 TAIZA DE SOUZA DIAS ***.170.738-** 23/07/1993 

26.  718 VALÉRIA GIL TOMAZ DAVID ***.516.458-** 01/01/1977 

27.  781 VINÍCIUS JUNIOR DAL BEN ***.346.958-** 07/06/1988 

 

DIRETOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  349 ADÃO FRANCISCO DA SILVA ***.007.966-** 10/10/1966 

2.  724 ADENISIA CAROLINA TAARES TORRES ***.339.398-** 20/02/1973 

3.  585 ALDO CARDENAS SOLER ***.871.238-** 10/03/1962 

4.  486 ALTAIR JOSE MOTA ***.372.328-** 06/03/1986 

5.  660 CAMILLA COLLAÇO LOPES ***.980.878-** 26/05/1987 

6.  291 CLAUDIA ROBERTA ALVES DE PAULA ***.039.948-** 30/09/1980 

7.  565 CRISTIANE CARVALHO MARTINS FERNANDES ***.359.608-** 22/06/1981 

8.  302 DALTON DARIO DELERRE ***.891.348-** 17/09/1981 

9.  735 DANIELA CRISTINA DO CARMO ***.222.918-** 20/02/1978 

10.  380 DANUBIA CRISTINA LEMOS DA COSTA 
OLIVEIRA 

***.627.778-** 04/08/1993 

11.  690 DAVIDSON DA SILVA MAGALHÃES ***.766.978-** 08/05/1980 

12.  719 EDEL APARECIDO BARBOZA ***.733.608-** 24/10/1984 

13.  619 FANINE TUANE MAGALHÃES LIMA ***.076.458-** 15/10/1991 

14.  728 FERNANDO HELDER CASSIMIRO DA SILVA ***.831.658-** 27/08/1990 

15.  750 FERNANDO LUÍS OLIVEIRA ATHAYDE PAES  ***.492.001-** 12/06/1967 

16.  825 FLÁVIA CRISTINE ARAUJO SIMÕES ***.822.358-** 26/02/1971 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 7 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

4 

17.  620 FLAVIA MARIA DA SILVA VILELA ***.360.818-** 06/07/1984 

18.  504 IVAN BRÍGIDO VILELA PINTO ***.400.418-** 08/10/1967 

19.  336 JOÃO BATISTA DE SOUZA JÚNIOR ***.122.958-** 28/11/1976 

20.  353 JOICE MARA FERREIRA CARLOS ***.249.128-** 12/05/1988 

21.  866 JONATHAN LUIZ DA SILVA ***.343.046-** 29/09/1986 

22.  721 KARLA APARECIDA DE OLIVEIRA ***.898.928-** 12/11/1985 

23.  848 LUCAS AUGUSTO DE OLIVEIRA HERBSTES ***.778.598-** 13/11/1992 

24.  631 LUCIANO DE SOUZA FLAVIO ***.873.458-** 26/01/1989 

25.  837 LUCIANO FERREIRA DE SOUZA ***.875.818.** 16/06/1986 

26.  871 LUÍS FERNANDO PERES MORETO ***.922.308-** 22/10/1988 

27.  577 LUIZ FELIPE BRAGA DA FONSECA ***.346.848-** 31/01/1967 

28.  703 MAIRA RITA HERNANDES NERY DE 
CARVALHO 

***.447.888-** 12/11/1986 

29.  852 MARCELA APARECIDA LOURENÇO SILVA ***.543.998-** 20/02/1981 

30.  501 MARCELO APARECIDO DA SILVA ***.974.108-** 01/05/1981 

31.  793 MAYRA JULIA ADORNO ***.243.558-** 28/07/1984 

32.  698 MESSIAS ALESSANDRO CARDOSO ***.000.048-** 20/03/1989 

33.  467 PAULO JULIO DE FREITAS ***.455.958-** 16/08/1986 

34.  342 PERVANE DANTAS DA SILVA ***.735.078-** 03/07/1964 

35.  385 ROBERTA DA SILVA MONTEIRO ***.413.068-** 11/04/1970 

36.  607 RODRIGO ALVES DE SOUZA PIOVESAN ***.042.488-** 17/06/1986 

37.  645 ROGER LEAL DE OLIVEIRA ***.159.598-** 01/11/1993 

38.  562 ROSICLAIRE BARCELOS DA SILVA ***.049.956-** 12/05/1970 

39.  696 SIRLENE FIDELIS DE ALMEIDA ***.813.908-** 31/05/1981 

40.  651 TAISE ARAUJO NANETI ***.866.218-** 28/11/1989 

41.  769 THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA ***.027.498-** 13/12/1988 

42.  356 VALÉRIA CRISTINA BORGES ***.808.508-** 25/04/1975 

43.  327 VANESSA CRISTINA MOREIRA DA SILVA ***.765.308-** 15/08/1988 

44.  845 VANUSA ERCIDIA DA COSTA NISHIDA ***.525.218-** 27/03/1982 

 

INSPETOR DE ALUNOS 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  557 ADRIANA APARECIDA FERNANDES DA SILVA ***.852.478-** 19/02/1978 

2.  612 ÁLVARO GUTIERREZ GARCIA PEREIRA ***.209.458-** 10/11/2006 

3.  694 ANDRESSA APARECIDA FRANCISCO DA SILVA 
BALBINO 

***.930.838-** 11/07/1992 

4.  480 APARECIDA DE SOUZA PAIXÃO ALVES ***.177.478-** 14/10/1965 

5.  317 BRENO DE LUCA PEREIRA CLEMENTE ***.121.818-** 29/03/2006 

6.  507 CRISTIANA DE JESUS FRANCINO ***.600.565-** 14/04/1990 

7.  739 DAIANE FORMAGI ***.618.058-** 21/03/1987 

8.  658 DIANA SATHLER GONÇALVES ***.812.868-** 06/04/1991 

9.  713 ELIAS FERNANDO RAMOS POLOTTO ***.852.258-** 19/12/2001 

10.  520 ELIZABETE APARECIDA DA SILVA ***.875.938-** 20/01/1989 

11.  831 GABRIEL PATRICK DE MATOS PEREIRA ***.550.068-** 24/01/2006 

12.  683 GÉSSICA CARLA RAMIM ***.108.898-** 08/01/2001 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 8 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

5 

13.  518 KELI RENATA EVANGELISTA ***.929.988-** 10/03/1980 

14.  667 LAUANY KAMILA SOARES GALIZA ***.939.808-** 14/03/2000 

15.  515 LEILA FERNANDA VENCESLAU ***.866.648-** 11/09/2002 

16.  791 LUANA CRISTINA DE OLIVEIRA ***.589.368-** 22/03/1998 

17.  766 LUANA MARIA LIMA ***.119.838-** 03/08/1998 

18.  301 MARA FAICHEL ***.134.378-** 09/01/1987 

19.  451 MARAISA MARTA ROCHA VIEIRA CRUZ ***.116.338-** 29/09/1984 

20.  274 NEUSA BALBINO VILELA ***.734.518-** 15/10/1968 

21.  371 OTAVIO DE FREITAS DAMIÃO ***.944.968-** 24/09/2004 

22.  485 TAINA RAIMUNDO VICTOR ***.782.508-** 12/02/1999 

23.  640 VÂNIA CRISTINA SOUZA FERNANDES ***.656.928-** 26/02/1983 

24.  340 VERONICE DE JESUS SANTOS FERNANDES ***.728.645-** 30/09/1984 

25.  731 ZILDA GONÇALVES DOS SANTOS ***.730.638-** 11/12/1968 

 

MERENDEIRA 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  710 APARECIDA FÁTIMA DE ANDRADE SANTOS ***.915.018-** 16/05/1967 

2.  786 BEATRIZ PARREIRA LIMA ***.393.978-** 30/12/1972 

3.  410 CECILIA APARECIDA FLORÊNCIO FIGUEREDO ***.104.038-** 31/01/1968 

4.  859 MONICA CRISTINA NOGUEIRA SCABIN ***.568.528-** 04/07/1992 

5.  850 ROSICLER NOGUEIRA ***.102.458-** 18/04/1990 

6.  695 SONIA RODRIGUES DA ***.489.548-** 26/02/1975 

7.  281 THAIS VITORIA DA SILVA COSTA ***.247.998-** 15/03/2003 

 

PEB I – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  617 ADRIANA CASSIA GATO ***.389.978-** 26/01/1981 

2.  734 AMANAYARA DIAS RODRIGUES NEGRAO ***.196.278-** 04/01/1996 

3.  811 ANA CAROLINA MORAIS SILVA ***.233.878-** 13/02/2007 

4.  770 ANA LÚCIA SILVA CERQUEIRA ***.712.955-** 09/08/1985 

5.  551 ANDRESSA APARECIDA DOS SANTOS NOVAIS 
RUEDA 

***.576.048-** 24/08/1980 

6.  308 APARECIDA DE FÁTIMA DA SILVA ***.612.688-** 29/10/1989 

7.  393 BEATRIZ ZUCHI LAU ***.586.578-** 09/01/1999 

8.  261 BIANCA LUIZA DE LIMA ***.373.378-** 11/08/2001 

9.  758 BRUNA RAFAELA MARTINS VALICELLI ***.334.698-** 01/03/1996 

10.  790 CAMILA DA SILVA TAVARES ***.681.498-** 15/03/1994 

11.  805 CÍCERA VENCESLAU DOS SANTOS FERRAZ ***.292.198-** 19/09/1980 

12.  523 CLAUDIA REGINA DOS SANTOS PERA DE 
PAULA 

***.996.898-** 31/12/1975 

13.  313 CRISLAINE MENDES DOS SANTOS SOUZA ***.227.478-** 10/02/2000 

14.  725 DALILA DE MOURA OLIVEIRA ***.210.898-** 12/02/1988 

15.  809 DANIELA CAVALCANTI MORAIS SILVA ***.565.348-** 02/09/1982 

16.  749 DAYANI CRISTINA GIMENEZ DA SILVA ***.627.078-** 08/05/1996 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 9 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

6 

17.  306 DEBORA SANTOS MIRANDA CARDOSO ***.508.458-** 25/07/1994 

18.  705 DIOGO HENRIQUE DE MORAES ***.008.128-** 23/03/1993 

19.  493 EDNA MARA DO PRADO RODRIGUES ***.598.958-** 15/09/1969 

20.  373 ELISETE DE AGUIAR SANTOS DA SILVA ***.258.138-** 24/04/1981 

21.  596 EMERSON VIEIRA DA SILVA ***.659.648-** 22/07/1993 

22.   849 FERNANDA TORQUATO DE OLIVEIRA ***.510.118-** 18/06/1995 

23.  403 GEDIANI CRISTINA DE ARAUJO ***.173.198-** 08/09/1986 

24.  445 GEOVANA FERNANDES DA SILVA ***.994.678-** 28/04/2000 

25.   819. GISELA ONOFRA DOS SANTOS ***.311.768.** 22/02/1978 

26.  777 GISLAINE CARINA MOREIRA OLIVEIRA ***.424.948-** 18/04/1991 

27.  275 GUSTAVO HENRIQUE MIATO ***.282.518-** 19/01/1990 

28.  841 ÍSIS DE OLIVEIRA CARDOZO SILVA ***.571.218-** 01/09/1981 

29.  842 IZABELLA BUSSOLIN NABARRO ***.214.458-** 24/03/1999 

30.  723 JAMILI GABRIELI FORMAGI DOS SANTOS ***.102.088-** 09/06/2003 

31.  278 JAQUELINE APARECIDA MENDONÇA LUIS ***.295.108-** 17/08/1995 

32.  823 JAQUELINE BILIATTO DE SOUZA ***.406.888-** 14/04/1983 

33.  780 JÉSSICA BARBOSA DOS SANTOS ***.233.928-** 15/09/1994 

34.  361 JULIA LISBOA DA SILVA TRIDICO ***.018.758-** 02/08/2002 

35.  763 KANANDA SANTOS DA SILVA ***.078.498-** 03/11/2000 

36.  597 KEILA JESSICA DE CAMPOS ***.281.478-** 18/01/1993 

37.  654 KETHELEN ALVES DO NASCIMENTO ***.533.278-** 09/10/2003 

38.  359 LARISSA DE CASTRO PEREIRA MENES ***.160.518-** 09/04/1998 

39.  767 LETÍCIA FLOR VANI ***.202.008-** 27/04/2001 

40.  714 LETICIA REGINA DA SILVA MARTINS ***.772.778-** 06/07/1993 

41.  839 LUCIANA BUSSOLIN ***.722.098-** 31/10/1970 

42.  476 LUCIANA LIMA DE OLIVEIRA DIAMANTINO ***.755.431-** 12/05/1984 

43.  657 MAICON RODRIGO BIOZOTTO CHRISPIN ***.321.118-** 09/07/1992 

44.  853 MARCELA APARECIDA LOURENÇO SILVA ***.543.998-** 20/02/1981 

45.  266 MARCELLA PESSARELLI DE ANDRADE 
ROMUALDO 

***.008.178-** 24/02/2001 

46.  295 MARIA CAROLINA FERREIRA ***.855.488-** 09/09/1995 

47.  321 MARIA EDUARDA DE SOUZA THOMAZ ***.297.128-** 26/06/2003 

48.  283 MARIA EDUARDA SILVA NORA ***.344.028-** 30/01/1996 

49.  815 MARIA FERNANDA CABRAL CARDOSO ***.400.038-** 19/12/1997 

50.  697 MARIANA SOUZA DE ALMEIDA ***.395.338-** 15/03/2001 

51.  699 MARTA CRISTINA BAIONI GUTIERRE ***.776.418-** 01/07/1974 

52.  794 MAYRA JULIA ADORNO ***.243.558-** 28/07/1984 

53.  593 MICHELLY DE OLIVEIRA PEIXOTO ***.730.978-** 13/07/2004 

54.  686 MILENE DA SILVA MIRON ***.592.328-** 08/02/1991 

55.  459 NAIARA APARECIDA MENDES MAGRI ***.828.518-** 01/04/1988 

56.  268 NAIARA BALBINO DO MONTE ZUQUETO ***.760.738-** 05/10/1992 

57.  549 NATALIA PERPETUA DEMARCHI ***.754.028-** 20/12/1983 

58.  505 NILCE CANDIDA MARTINS LUCAS ***.708.858-** 25/03/1967 

59.  443 OTAVIO HENRIQUE DOS SANTOS RAMOS ***.929.638-** 09/01/1997 

60.  488 POLIANA VIEIRA DE ANDRADE ***.770.146-** 08/12/1992 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 10 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

7 

61.  807 PRISCILA APARECIDA DE ARAÚJO SOUZA ***.682.628-** 03/08/1985 

62.  761 PRISCILA POGIATO DA SILVA COSTA 
OLIVEIRA 

***.544.858-** 09/03/1994 

63.  497 REGINA STELA FIAMNGHI ***.470.668-** 19/06/1973 

64.  824 REJANE PANIAGO DE AVILA LISBOA ***.607.591-** 21/05/1982 

65.  760 SANDRA MARA CRUZ ***.888.088-** 13/05/1974 

66.  259 SILVANA FERREIRA DE OLIVEIRA ***.529.988-** 02/03/1968 

67.  644 SUZELI LOPES GERALDO ***.667.218-** 08/01/1986 

68.  376 TAIZA DE SOUZA DIAS ***.170.738-** 23/07/1993 

69.  803 TATIANE FONTANA HERNANDES ***.822.068-** 24/06/1993 

70.  629 TATIANE ROMANO SALGADO CAROLINO ***.593.078-** 16/12/1983 

71.  372 THAMIRIS GONÇALVES DIAS ***.970.538-** 28/07/1998 

72.  870 VANDA ROBERTA SANCHES ***.259.088-** 16/03/1992 

73.  782 VINÍCIUS JUNIOR DAL BEN ***.346.958-** 07/06/1988 

74.  840 VITHORIA EDUARDA VIEIRA ***.191.538-** 26/04/2001 

75.  265 WEMILLY ESTEVÃO RIBEIRO ***.299.158-** 30/09/2004 

 

PEB II – ARTE 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  379 ADRIANA PEREZ ARJONA ***.065.558-** 08/10/1971 

2.  355 ELISÂNGELA LOPES RAMOS ***.639.308-** 27/03/1992 

3.  326 FABIANA APARECIDA PAIVA CUNHA ***.085.048-** 10/10/1984 

4.  605 ISABEL SOARES DA SILVA SANTOS ***.866.848-** 19/08/1984 

5.  860 JESSICA SALES DOS SANTOS ***.928.478-** 22/09/1994 

6.  572 JULIETE FONTENELE DO VALE ***.980.342-** 07/10/1990 

7.  260 MÁRCIA DONIZETI DE PÁDUA ***.541.608-** 05/05/1977 

8.  742 PRISCILLA DE FÁTIMA FERNANDES 
GIOVANINI 

***.112.308-** 30/01/1985 

9.  285 SIMONE REGINA BATISTA ***.759.888-** 10/10/1983 

10.  512 VALÉRIA DE SOUZA BERNARDO DA SILVA ***.062.878-** 23/02/1986 

11.  764 VILENE MARIA DOS SANTOS ***.196.588-** 27/02/1980 

 

PEB II – CIÊNCIAS 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  851 ALAN QUEIROZ CARDOSO ***.877.798-** 29/04/1996 

2.  330 ALFREDO DINIZ VADILLO ***.572.456-** 01/10/1984 

 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  741 CAINAN CALIXTO DE SOUZA ***.921.338-** 17/10/1995 

2.  566 CRISTIANE CARVALHO MARTINS FERNANDES ***.359.608-** 22/06/1981 

3.  669 LEANDRO RENAN EGEA ***.085.238-** 31/05/1990 

4.  614 MARCO ANTONIO MIGUEL DA SILVA CALUZ ***.002.468-** 31/08/1999 

5.  550 NATALIA PERPETUA DEMARCHI ***.754.028-** 20/12/1983 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 11 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

8 

 

 
 
 

PEB II – GEOGRAFIA 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  303 DALTON DARIO DELERRE ***.891.348-** 17/09/1981 

2.  546 DIEGO FONTENELE SILVA ***.272.482-** 17/06/1989 

3.  594 ELIANE RENATA SOARES TEIXEIRA ***.108.608-** 28/03/1976 

4.  772 JAQUELINE SOUZA PAIXÃO BRAÇOLATTI ***.169.788-** 25/12/1993 

5.  257 LUCAS OLIVO CALIXTO DA SILVA ***.478.688-** 21/10/1980 

6.  311 PAMELL CARVALHO FERNANDES ***.085.848-** 19/04/2002 

7.  357 VALÉRIA CRISTINA BORGES ***.808.508-** 25/04/1975 

8.  846 VANUSA ERCIDIA DA COSTA NISHIDA ***.525.218-** 27/03/1982 

 

PEB II – HISTÓRIA 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  500 CARLA ANDRÉIA INAMORATO ***.259.098-** 11/06/1993 

2.  762 CLODOALDO MATEUS PEREIRA RODRIGUES ***.396.289-** 30/09/1988 

3.  641 EDSON OLIVEIRA DA SILVA ***.669.788-** 10/02/1981 

4.  575 JULIETE FONTENELE DO VALE ***.980.342-** 07/10/1990 

5.  560 REGINA STELA FIAMNGHI ***.470.668-** 19/06/1973 

6.  625 RODOLPHO DE LIMA BARBOSA ***.254.948-** 13/07/1989 

 

PEB II – LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA/INGLÊS 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  661 BEATRIZ DE CAIRES SILVA ***.412.148-** 19/12/1998 

2.  297 FELIPE GONÇALES PADOVANI ***.891.538-** 09/11/2001 

3.  808 REGIANI CRISTINA SARAIVA ***.506.258-** 06/11/1977 

 

PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  258 ERIC DE MENEZES BASSO ***.022.818-** 17/09/1999 

2.  298 FELIPE GONÇALES PADOVANI ***.891.538-** 09/11/2001 

3.  874 LUÍS FERNANDO PERES MORETO ***.922.308-** 22/10/1988 

4.  838 MARIANA DA SILVA REIS ***.430.618-** 06/08/2000 

5.  335 MARIANA MOREIRA MAGALHÃES ***.861.598-** 27/02/1999 

6.  647 NATÃ AUGUSTO MAGALHÃES ***.421.418-** 18/08/2000 

7.  834 REGIANI CRISTINA SARAIVA ***.506.258-** 06/11/1977 

8.  717 RICARDO ANTONIO ASSUFE ***.225.258-** 19/09/1995 

 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 12 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

9 

 
 
 
 

PEB II – MATEMÁTICA 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  483 AGUIDA PARAISO JARDIM ***.882.835-** 02/06/2001 

2.  864 CRISTIANA MARQUES DA SILVA BISSOLI ***.073.438-** 05/01/1982 

3.  571 DIEGO FONTENELE SILVA ***.272.482-** 17/06/1989 

4.  636 EDUARDO MARIANO DA SILVA ***.736.861-** 20/08/1995 

5.  784 GABRIELA CAROLINE CASTELETI ***.295.078-** 01/08/1997 

6.  354 JOICE MARA FERREIRA CARLOS ***.249.128-** 12/05/1988 

7.  872 LENICE CANDIDA NOGUEIRA ***.942.218-** 11/02/1968 

8.  591 MICHELLY DE OLIVEIRA PEIXOTO ***.730.978-** 13/07/2004 

9.  857 MILENA APARECIDA OLIVEIRA VILAR 
SAMARTINO 

***.651.138-** 28/05/1998 

 

PSICÓLOGO EDUCACIONAL 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  315 DANIELLE GONÇALVES GARCIA ***.694.208-** 14/12/2001 

2.  322 MAÍRA RODRIGUES BRAGA NASCIMENTO ***.843.038-** 14/12/1989 

3.  771 TATIANE ROMANO SALGADO CAROLINO ***.593.078-** 16/12/1983 

 

SECRETÁRIO DE ESCOLA 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  613 ÁLVARO GUTIERREZ GARCIA PEREIRA ***.209.458-** 10/11/2006 

2.  869 ANA PAULA DEMARCHI ***.090.828-** 04/04/1993 

3.  478 ANA PAULA PESSOA ***.377.078-** 04/07/1969 

4.  740 DAIANE FORMAGI ***.618.058-** 21/03/1987 

5.  861 DANITIELE VIEIRA OLIVEIRA ***.325.318-** 11/09/1986 

6.  677 EDILSON MARIOTTO CINTRA ***.243.678-** 19/01/1976 

7.  684 ELIAS FERNANDO RAMOS POLOTTO ***.852.258-** 19/12/2001 

8.  511 FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA ***.108.058-** 14/12/1990 

9.  309 GEOVANA OLIVEIRA DA SILVA ***.303.228-** 30/12/2003 

10.  722 JAMILI GABRIELI FORMAGI DOS SANTOS ***.102.088-** 09/06/2003 

11.  862 JÉSSICA ***.943.748-** 23/12/1999 

12.  416 JOÃO FRANCISCO DAS DORES ALVES ***.180.218-** 01/03/1999 

13.  545 KALINI CRISTINA FAUSTINO BARBOSA ***.878.148-** 21/12/1989 

14.  406 KÁTIA PEREIRA TONDATTI ***.862.588-** 09/11/1980 

15.  519 KELI RENATA EVANGELISTA ***.929.988-** 10/03/1980 

16.  668 LAUANY KAMILA SOARES GALIZA ***.939.808-** 14/03/2000 

17.  821 MAISA CRISTINA FONSECA ***.434.548-** 17/01/1993 

18.  300 MARIA HELOIZA VIEIRA DINIZ ***.315.218-** 22/05/2005 

19.  489 MARISA DA CUNHA CAMPOS BERNARDO ***.823.258-** 01/01/1975 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano X | Edição nº 1832A Página 13 de 13

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 
CNPJ 45.165.173.0001-05 

 

 

Rua Euclides da Cunha, 308 – Tel.: 14.3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Américo de Campos SP. 
 

CNPJ: 44.568.277/0001-90 - www.herculandia.sp.gov.br – gabinete@herculandia.sp.gov.br 
 

 

 

 

10 

20.  296 MILENA VIEIRA CAMPOS ***.811.148-** 13/05/1998 

21.  692 STÉFANIE REBECA FERNANDES DOS SANTOS ***.774.116-** 09/10/1998 

22.  282 THAIS VITORIA DA SILVA COSTA ***.247.998-** 15/03/2003 

23.  328 THALITA MACHADO DA SILVA ***.226.038-** 01/02/1991 

24.  316 VÂNIA CRISTINA SOUZA FERNANDES ***.656.928-** 26/02/1983 

25.  360 VINICIUS CESAR LONGUI ***.034.118-** 30/11/1993 

26.  341 VITOR OTÁVIO LAINETTI SEGRETO JUNIOR ***.870.208-** 05/07/1985 

 

SUPERVISOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1.  487 ALTAIR JOSE MOTA ***.372.328-** 06/03/1986 

2.  271 ANTONIO CARLOS ROCHA BOTELHO ***.999.356-** 02/08/1962 

3.  381 DANUBIA CRISTINA LEMOS DA COSTA 
OLIVEIRA 

***.627.778-** 04/08/1993 

4.  720 EDEL APARECIDO BARBOZA ***.733.608-** 24/10/1984 

5.  312 ERIKA APARECIDA SILVA ***.688.048-** 27/03/1976 

6.  729 FERNANDO HELDER CASSIMIRO DA SILVA ***.831.658-** 27/08/1990 

7.  402 JEAN ROBERTO DE SOUZA ***.264.438-** 06/11/1989 

8.  337 JOÃO BATISTA DE SOUZA JÚNIOR ***.122.958-** 28/11/1976 

9.  847 LUÍS FERNANDO DE SOUZA CUENCA ***.226.748-** 23/03/1994 

10.  579 LUIZ FELIPE BRAGA DA FONSECA ***.346.848-** 31/01/1967 

11.  502 MARCELO APARECIDO DA SILVA ***.974.108-** 01/05/1981 

12.  386 ROBERTA DA SILVA MONTEIRO ***.413.068-** 11/04/1970 

13.  608 RODRIGO ALVES DE SOUZA PIOVESAN ***.042.488-** 17/06/1986 

14.  384 RODRIGO RODRIGUES MENEGON ***.156.428-** 22/11/1988 

15.  643 ROGER LEAL DE OLIVEIRA ***.159.598-** 01/11/1993 

 

 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Outros atos oﬁciais

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Homologação



		2024-10-16T21:07:09+0000
	LINCOLN TEIXEIRA DE MOURA:25917590818 1




